ПРОТОКОЛ № 6-ДК/11
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».

г. Санкт-Петербург                                                                                  09  июня 2011 года

Дата проведения заседания: 09 июня  2011 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 214
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 15 ч. 20 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 15 ч. 30 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 30 мин.
Заседание закрыто: 16 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Дисциплинарной комиссии:
Председатель Дисциплинарной комиссии Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии Тимофеев В.Г
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Муринова Ю.А.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.

Приглашенные:

Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Приостановление Свидетельства о допуске:

1. ООО «БАСТ»
2. Возобновление действия Свидетельств о допуске членам Партнерства, устранившим замечания:
1. ООО «СПЕКТР»

2. ООО «ЮКТ»

3. Принятие решений по результатам контрольных проверок в отношении членов Партнерства:

1. ООО «Подъемспецстрой»
2. ООО «ЛС-Групп»

3. ООО «Каменск-Строй»

4. ООО «ЯМАЛПРОМСЕРВИС»

5. ЗАО «БалтСтрой»

Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Муринову Ю.А., которая сообщила, что на заседании Дисциплинарной комиссии 26.05.2011 г. (ПРОТОКОЛ № 4-ДК/11) ООО «БАСТ» было вынесено следующее обязательное к исполнению предписание:

· Обязать Генерального директора ООО «БАСТ» Тимофеева И.П. представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы, подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске.

Срок представления – 7 (семь) дней.

Муринова Ю.А. сообщила, что не были представлены документы, подтверждающие наличие необходимого стажа, а также удостоверения по повышению квалификации на следующих сотрудников:

· Симонова Е.А.
· Чарчьян И.А.
· Сагайдак Т.А.

· Беляков И.А.
· Войтовицкий П.В.

Русаков Р.А. предложил в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии от 26.05.2011 г. приостановить Свидетельство о допуске ООО «БАСТ» №0190.01-2010-7816196826-С-180  на срок до 60 дней.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Лушина П.А., который предложил возобновить  действие Свидетельств о допуске:

1. ООО «СПЕКТР» №0066.02-2011-2122005320-С-180

2. ООО «ЮКТ» №0121.02-2011-2308109886-С-180
так как данные члены Партнерства устранили замечания:

1.ООО «СПЕКТР» (Протокол № 2-ДК/11 от 12.05.11) предоставило полис страхования гражданской ответственности, соответствующий требованиям Партнерства.
2.ООО «ЮКТ» (Протокол 1-ДК/11 от 28.03.11г.) предоставило документы, определяющие систему контроля качества выполняемых работ.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
РЕШИЛИ:

Возобновить Свидетельства о допуске:

1. ООО «СПЕКТР» №0066.02-2011-2122005320-С-180
2. ООО «ЮКТ» №0121.02-2011-2308109886-С-180
3. СЛУШАЛИ:

Русакова Р.А., который предложил принять следующие решения по итогам контрольных мероприятий, проведенных в отношении членов Партнерства в 2011 г.
1. ООО «Подъемспецстрой», г. Санкт-Петербург
· Обязать Генерального директора ООО «Подъемспецстрой» Хаперского Е.А.:

· Обеспечить повышение квалификации:

· Генеральный директор – Хаперский Евгений Анатольевич;

· Начальник участка по монтажу оборудования – Межанова Ольга Владимировна
Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске будет приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Подъемспецстрой» Хаперскому Е.А.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
2. ООО «ЛС-Групп», г. Екатеринбург.

· Обязать Генерального директора ООО «ЛС-Групп» Савиных Д.В.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к следующим видам работ:

· Подготовительные работы

· 2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*

· 2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*

· 2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

· Земляные работы

· 3.1. Механизированная разработка грунта*

· Устройство скважин

· 4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

· Свайные работы. Закрепление грунтов

· 5.3. Устройство ростверков

· 5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

· 6.1. Опалубочные работы

· 6.2. Арматурные работы

· 6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

· Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

· 7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

· 7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

· 7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

· Работы по устройству каменных конструкций

· 9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*

· 9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

· Монтаж металлических конструкций

· 10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

· Монтаж деревянных конструкций

· 11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций *

· 11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки*

· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

· 12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

· 12.5. Устройство оклеечной изоляции

· 12.8. Антисептирование деревянных конструкций

· 12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

· 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

· Устройство кровель

· 13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

· 13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

· 13.3. Устройство наливных кровель*

· Фасадные работы

· 14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*

· 14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

· Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

· 15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*

· 15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*

· 15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

· Устройство наружных сетей водопровода

· 16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

· 16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

· Устройство наружных сетей канализации

· 17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

· 17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

· 17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

· Устройство наружных сетей теплоснабжения

· 18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

· Устройство наружных электрических сетей

· 20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*

· 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

· 33.3. Жилищно-гражданское строительство

· 33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов работ будет приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации:

· Ларионов А.А.;
· Лаптев А.С.;

· Савиных В.П.;

· Ксенофонтов В.П.;

· Ксенофонтов Д.В.;

· Помозова И.Г.;

· Авдюшев А.А.;

· Ларионов К.С.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске будет приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «ЛС-Групп» Савиных Д.В.:

· Разработать нормативно-технические документы, необходимые для обеспечения охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды;
· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
3. ООО «Каменск-Строй», г. Каменск-Уральский
· Обязать Генерального директора ООО «Каменск-Строй» Саночкина В.Е.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы, подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске.
Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске будет приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Каменск-Строй» Саночкину В.Е.:

· Разработать нормативно-технические документы, необходимые для обеспечения охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды;
· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям.

Исполнение данного предписания подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
4. ООО «ЯМАЛПРОМСЕРВИС», ЯНАО, г. Губкинский
· Обязать Директора ООО «ЯМАЛПРОМСЕРВИС» Лянева И.В. представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» следующие документы:

· Документы, подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске.

· Страховой полис, соответствующий требованиям СРО НП «МОСК»
Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске будет приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Разработать и представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы, определяющие систему контроля качества выполняемых работ.
Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске будет приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Директору ООО «ЯМАЛПРОМСЕРВИС» Ляневу И.В.:

· Разработать нормативно-технические документы, необходимые для обеспечения охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды;
· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям.

Исполнение данного предписания подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
5. ЗАО «БалтСтрой», г. Санкт-Петербург
· Обязать Управляющего ЗАО «БалтСтрой» Коченова А.В.:
· Обеспечить повышение квалификации:

· Директор по строительству – Кюнер Станислав Валерьевич;

· Заместитель главного инженера – Чистиков Сергей Викторович.

· Дополнить страховой полис риском причинения вреда объектам культурного наследия РФ
Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске будет приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Управляющему ЗАО «БалтСтрой» Коченову А.В.:

· Вести исполнительную документацию в соответствии с требованиями действующих нормативных актов и Стандарта ведения профессиональной деятельности СРО НП «МОСК», в т.ч. обеспечить наличие следующих документов:

· Перечень исполнительной документации по объекту;

· Приказ о назначении ответственного за производство работ на объекте;

· Проектная документация:

· Проект

· Заключение государственной экспертизы

· ПОС

· ППР

· Разрешение на производство земляных работ;

· Акт геодезической разбивки;

· Исполнительные схемы;

· Общий журнал учета выполнения работ;

· Журнал авторского надзора;

· Специальные журналы производства работ;

· Журналы (акты) входного контроля материалов;

· Сертификаты (паспорта) на применяемые материалы и изделия;

· Акты промежуточной приемки ответственных конструкций;

· Акты освидетельствования участков сетей инженерно-технического обеспечения;

· Акты испытания и опробирования технических устройств;

· Паспорта смонтированных систем;

· Акты освидетельствования работ, скрываемых последующими работами;

· Свидетельства об аттестации специалистов, выполнявших СМР;

· Результаты экспертиз, обследований, лабораторных и иных испытаний выполненных работ;

· Предоставлять проверяющим перечень основных производственных площадок и объектов;

· Разработать нормативно-технические документы, необходимые для обеспечения электробезопасности;
· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно